2020 年４月９日（木）

お客様各位

坂口電熱株式会社

新型コロナウイルスへの対応について（４月９日）

４月７日、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、政府より緊急事態宣言が発令されまし

た。これに関しまして弊社対応をお知らせいたします。

１．対応方針

弊社は政府などの方針に従い、社員およびお客様をはじめとするステークホルダーの

安全、感染拡大の防止に努めることを最優先に、製品とサービスの供給責任を果たすた

め、最大限努力いたします。

２．感染防止対策

 ・社員へ「手洗い」「マスクの着用を含む咳エチケット」「検温」励行の指示

 ・社員へ「不要不急の外出、出張」自粛・制限、テレビ会議システム活用の指示

 ・オフィスにおけるフロア分散、こまめな換気、ソーシャルディスタンスの確保

 ・時差通勤、在宅・交代勤務の導入

 ・店舗における営業時間の短縮

 ・取引先へ「不要不急の来社」自粛の要請

３．原材料調達・生産・出荷・配送

 ・原材料は、千葉物流倉庫で通常の受け入れを実施し、全体的には必要な在庫量を確保し

ておりますが、新型コロナや航空減便の影響で、一部の輸入品等に遅延が出始めていま

す。引き続き、今後の状況を注視し、在庫量の確保に注力してまいります。

 ・生産は、佐倉工場（アルファ・オイコス）ほか国内協力会社工場におきましても、通常

レベルで稼働しております。

 ・出荷・配送（都内のみ自社トラック便）は、大手宅配便により通常どおり運行されてい

ます。

今後の状況により、ご迷惑をおかけするケースもあるかと存じますが、対応方針のとおり、

最大限努力をしてまいりますので何卒よろしくお願い申し上げます。

以上